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Ahoj všichni,  
Vítám vás tu v novém školním roce. Obzvlášť prvňáčky a 
děti z přípravky, kteří do školních lavic usedly poprvé. 
Těšily jste se sem? Já tedy rozhodně ano. Těšila jsem se 
na kamarády, na poslední ročník tady, také na zábavu, 
kterou si užiju a hlavně na redakci našich novin. Víte o 
tom, že naše Sosákova pětka byla úspěšná v krajském 
kole soutěže školních novin, a že jsme postoupili do 
celostátního kola? Upřímně doufáme v úspěch. Budete 
nám držet palce? My se tento školní rok vynasnažíme, 
aby se vám naše školní noviny líbily a četli jste je rádi. 
Budeme velmi nadšení, když sami přijdete a pomůžete 
nám vytvořit kvalitní články.  

Eliška Farová 
  

Vtipy 

Na třídní schůzce: „Můj syn si pětku nezaslouží‘‘. 
Stěžuje si otec. 
Učitel mu odpoví :  ,,Ale horší známku už 
nemám“. 

 
Paní učitelka se ptá Pepíčka:  ,,Pepíčku jaký jediný 
savec nemá zuby“. 
Pepíček odpoví :  ,,Můj děda“. 
 
Pan učitel k prvňáčkům : ,,Kdyby se někomu 
chtělo na wc tak ať zvedne ruku“. Vlastík po chvíli 
řekne : ,, Pane učiteli já si myslím, že nám 
zvednutá ruka stejně nepomůže“. 

 

 Měsíc září 

Teplé září - dobře se ovoci i vínu daří.                                                        
V září mnoho požárů bývá, proto se obloha rdívá. 
Na dešti v září rolníků moc záleží. 
Zářijový déšť polím potrava, zářijové spršky pro víno 
otrava.  
Zářijová slota - hrstka deště, fůra bláta.  
Po hojných deštích v září osení zimní se podaří. 
Bouřky v druhé polovině září přinášejí mnoho větrů. 
Bouřka v září - sníh v prosinci.  
Bouřky v září - na jaře mnoho sněhu. 
Ozve-li se v září hrom, bude v zimě zavát každý strom. 
Teplé září - říjen se mračí.  
Září víno vaří a co nedovaří, říjen dopeče. 
Babí léto - léto na odchodě. 
Touží-li září po rose, bude v říjnu bláta po ose. 
Jaké počasí v září, tak se i březnu vydaří. 
Když čečetek nevídati, hotov se na tuhou zimu. 
Pěkné růže v zahrádkách věští pěkný podzimek a pozdní 
zimu. 
Divoké husy na odletu - konec i babímu létu. 
Divoké husy svačinu odnášejí a zimu přinášejí.  
Září jezdí na strakaté kobyle. 
Podzim na strakaté kobyle jezdí.  
Podzim bohatý na mlhu věští v zimě mnoho sněhu.  
Září, na léto jde stáří.                                                                                
                                                                                
Zpracovala Barča Štolfová 

 

Anketa: ,,Jak ses těšil/a do školy?“ 

5.D Matěj 

-Nejraději bych celou školu zboural!!! 

5.B David 

-Moc ne. 

2.B Bára 

-Trochu 

Paní uklízečka Irena 

-Ano, těšila. 

5.B Jirka 

-Docela dost jsem se těšil. 

Paní učitelka Abrhámová Káťa 

-Moc, nejvíc samozřejmě na hodné děti. 

Paní učitelka Tomešová Hanka 

-Hodně. Těšila jsem se na děti z 5.B, jak 

budou vypadat po prázdninách : ) 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše třída 5. D 

V naší třídě je 24 žáků, je tam více holek než kluků. Všichni 

se tam mají rádi jako kamarádi. Občas všichni zlobíme , 

ale jinak jsou všichni hodní. Máme naplánováno hodně 

výletů, až je paní učitelka nestíhá. Sedím s kamarádkou 

úplně vzadu, já jsem sice moc malá, ale ona je největší ze 

třídy. Naše třída je nejlepší, všichni jsou tam kámoši. 

Pěkný školní rok a málo zlobení . 

 

 

 

Knížka, kterou mám ráda 

Ráda bych vám představila knížku, kterou jsem 

ráda četla, čtu a zřejmě i budu dál číst. Jsou to 

„Vzpomínky z dětství“ od Josefa Lady – roztomilé 

vzpomínání slavného výtvarníka právě na jeho dětská léta.  

Ke knížce se vracím každoročně se začátkem 

adventu, protože moje oblíbená kapitola vypravuje, jak 

vypadaly přípravy na Vánoce na konci 19. století, kdy byl 

Josef Lada ještě malým klukem. Představte si, že 

stromeček sice doma Ladovi měli, ale dárečky děti tenkrát 

nedostávaly! Dospělý Josef s láskou vzpomíná na to, jak 

zbožňoval betlém, cukrátka a půlnoční koledování 

obecního slouhy. Při jeho popisování vánoční atmosféry 

přímo cítím vůni skořice, jablíček a vánočky. Navíc jsou 

v knize Ladovy nádherné ilustrace zasněžené vesničky 

Hrusice, ze které pocházel. A právě Lada nakreslil ty 

pravé Vánoce! 

Moje knížka je už notně potrhaná, ale je to tím, že 

se k ní pravidelně vracívám, nosím ji do školy a ukazuji 

dětem. A doporučuji ji všem čtenářům, kteří mají rádi 

příběhy o dětech.  

    Kateřina Frišová 

 

VOLÍME CITÁT 

MĚSÍCE 

1. Elbert Hubbard 
(1856-1915) AMERICKÝ 

SPISOVATEL 

Citát: Jeden stroj může udělat práci za 

50 obyčejných lidí, ale neexistuje stroj, 

který by udělal práci za jednoho 

výjimečného člověka. 

Co tím myslel:  Žádná technika 

nenahradí myšlenky a činy génia. 

2. ALFREDO LANDA (nar. 

1933) ŠPANĚLSKÝ HEREC 

CITÁT: Smysl pro humor spočívá v umění 

smát se vlastnímu neštěstí. 

CO TÍM MYSLEL: Pokud se dokážeš 

zasmát se sám sobě, si ten pravý komik. 

3.  Gilbert Keith 

Chesterton  (1874-1936) 

Britský spisovatel 

CITÁT: To nejvíc neuvěřitelné na 

zázracích je, že stávají. 

Co tím myslel: Pokud něčemu nevěříš, 

neznamená, že se to nemůže stát. 

 

 

DO 11. 10. VHAZUJTE 

LÍSTKY S 

ČÍSLEM VYBRANÉHO 

CITÁTU DO SCHRÁNKY 

DŮVĚRY! 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

ROZHOVOR S NETYŇÁKEM ŠTOLFOU: 

Jak jste se dostal k této rodině? 

Oni jednoho králíka už měli, ale utekl jim. Byli 

z toho nešťastní, samozřejmě ještě nevěděli, že 

dostanou mě! Superhvězdu! 

Jak probíhalo vaše dětství? 

Pro všechny jsem byl za holčičku, a říkali mi 

Netynko! Tenkrát jsem ještě neuměl mluvit, a tak 

to zjistili až trochu později. Jinak to byla krása! 

Co je zajímavé na vašem obydlí? 

Není to nic moc. Bydlím v kleci s dřevěným 

domečkem uzamčenou zámkem. Bydlím společně 

s mou kamarádkou Amálkou. 

Čím a proč vás zamykají?  

Zámkem, který nejde odemknout jinak než 

kódem. Nechápu to. Nelíbí se jim, že bez jejich 

přítomnosti otevřu si dveře od klece a pobíhám 

volně po baráku. Nejvíce se zlobili, když jsem o 

půlnoci zaklepal na babičku a přitom jsem se 

chtěl jen pomazlit. Také je dokáže naštvat, když 

uteču ven a běhám po zahradě. No jo, lidi. Nic 

nechápou! 

V jakém prostředí bydlíte? 

Mám dvě obydlí, doma na chodbě v kleci jsem 

přes zimu, jelikož venku mi zmrzne voda v pítku.   

V králíkárně umístěné na zahradě bydlím po 

zbytek roku. Tam jsem moc rád. Máme tu 

byteček, který nám kdekdo závidí. Pokoj v prvním 

patře je ložnice a druhý pokoj s výhledem ven. 

V přízemí je toaleta, jídelna (tu mám nejraději). 

Z přízemí je rozhled na 3 strany.  

Co byste vzkázal našim čtenářům? 

Mějte králíky rádi. 

Barbora Štolfová 6.B 

 

 

TŘÍDA 5. B NA ZÁMKU 
V polovině června jela 4.B-teď už 5. B se 3.B - 4.B na Děčínský 
zámek. Tam plnily různé úkoly s průvodkyní, rozděleni na dvě 
poloviny a každá měla svojí průvodkyni. Aby do zámku mohly 
jít, musely si děti vyrobit dobové klobouky, které si nazdobily 
podle své fantazie. Když jsme přijeli zpátky do školy, plnili 
jsme s paní učitelkou takový test a včera 17. 9. 2013 nám dali 
ze zámku správu, že jsme se umístili na 1. místě ze všech 
přihlášených tříd - i deváťáků nebo se sedmou třídou. A za 
odměnu jedeme na hrad Houska. Moc jsme se zaradovali! 
 

 

Logická olympiáda 

Máš vlastní hlavu? Zjisti, co v ní je .... 
... v této soutěži tě nikdo nezkouší. Ty sám můžeš zjistit, co 
dokážeš a co tě baví.  
... úlohy tě potrápí, ale taky tě budou bavit.  
... nejsi šprt a ze školy nenosíš samé jedničky? Logická 
olympiáda není o naučených znalostech, ale o zdravém 
rozumu, kreativním myšlení a schopnosti samostatného 
uvažování. 

Během měsíce září se můžeš zaregistrovat na soutěž 
s názvem Logická olympiáda. Soutěž probíhá online, takže 
nemusíte nikam chodit. 
Odkaz: www.logickaolympiada.cz 
 
Nominační kolo proběhne pro… 
kategorii A: žáci prvního stupně základních škol ve dnech 
1. – 7. října 2013  
kategorii B: žáci druhého stupně základních škol ve dnech 
8. - 14. října 2013 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soutěž Představ svého zvířecího kamaráda v nové Učebně 
v přírodě naší školy aneb oslava začátku podzimu 

 
Dne 23. září, tedy první podzimní den, proběhla akce Žákovského parlamentu - „Představ svého 

zvířecího kamaráda “, kam žáci mohli přijít, předvést, představit a říci, co vědí o svých domácích 

mazlíčcích. Pro naši jsme využili naši novou učebnu v přírodě, která postupně vzniká již od loňského 

školního roku. Soutěž byla zahajovací akcí nové učebny, kterou využívají žáci již od druhého pololetí 

školního roku 2012/13 za pěkného počasí. 

Dozvěděli jsme se hodně zajímavého o různých druzích zvířátek a mohli jsme se s nimi i pomazlit. Byl to 

už čtvrtý ročník a stále je o tuto akci na naší škole větší zájem. V porotě zasedli členové Žákovského 

parlamentu, každého soutěžícího ocenili diplomem a sladkostí. Viděli jsme spoustu morčat, pejsků, 

králíků, ale také hady a ještě další krásná zvířata. Protože jak zvířata, tak i jejich majitelé byli moc dobří, 

zasloužili si vyhrát všichni. Těšíme se na další ročník této netradiční a zajímavé akce.  

Eva Čmuchařová 

 

 
 Účastníci soutěže (dvounozí i čtyřnozí) v Učebně v přírodě 

 

 



 

 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VAKOVLK PSOHLAVÝ 
 
Ačkoliv Vakovlk připomíná spíše šelmu, jedná se o masožravého vačnatce, který byl v minulosti rozšířený po celé 
Tasmánii. Délka jeho těla dosahovala přibližně 1,2 metrů a měl silný ocas, podobný klokanímu, díky čemuž byl 
největším masožravým vačnatcem. Původně se živil klokany, ale po příchodu prvních osadníků z Evropy se z něj stal 
požírač jejich ovcí. Právě z toho důvodu bylo zabito tisíce Vakovlků, což mělo spolu s chorobou zavlečenou ovčáckými 
psi za následek zničení téměř celé populace. Posledního živého samce zajali vědci v roce 1933, nic méně po třech 
letech zoologické zahradě samec uhynul na úžeh. Za vyhynulé zvíře byl prohlášen v roce 1986. Od té doby se objevilo 
na čtyři tisíce údajných případů pozorování Vakovlka ve volné přírodě, předpokládá se, že by mohl žít v hlubších a 
méně probádaných územích Tasmánie, ale nikdy se neobjevil spolehlivý důkaz o jeho výskytu. Právě proto je Vakovlk 
někdy označovaný za nejrozšířenější vyhynulé zvíře. 

 

Axolotl mexický 
Ambystoma  mexicanium 

 

 Axolotl mexický je obojživelník. Dorůstá délky až neuvěřitelných 30 cm a žije až 25 let. Zbarvení od 

přírody je šedé nebo hnědé, ale existují taky albinotické formy. Aktivita je denní, způsob života vodní. 

Samička klade vajíčka do vody a v souvislosti s funkcí štítné žlázy je Axolotl celoživotně ve stadiu larvy. 

Podivuhodné je, že žije jenom v jednom jezeře na světě, a to v Mexiku v jezeře Xochimilko. Nechová se 

společně s okouny, tlamovci a jinými predátory. Živí se larvami komárů, malými rybkami, např. Pavími 

očky a občas moučnými červi. Chovatelská obtížnost 2 (vhodné i pro začátečníky). 
 

                              
                    Z vlastní zkušenosti vím, že se krmí ob den a jedna půlka patentky mu stačí na dva dny. Toto 

zvířátko mám doma v akvariu. Jmenuje se Amby. Barvu má hnědozelenou a má 11 cm. Patentka je mražená 

kostička komářích larv. 

 
      V příštím díle bude krajta mřížkovaná. 

 

http://ekolist.cz/cz/zpravodajstvi/zpravy/vakovlk-lovil-jako-tygr-ne-jako-vlk-zjistili-vedci

